
CEMENTADOS CEMENTADOS

CONCEPT

Gris Claro         NT: 68EN6200E 
           RC: 68ER6200E  

Beige           NT: 68EN6201E  
           RC: 68ER6201E

Blanco           NT: 68EN6202E  
           RC: 68ER6202E

Gris Oscuro      RC: 68ER6204E   

Gris Claro         NT: 56EN6200E   
           RC: 56ER6200E  

Beige           NT: 56EN6201E  
           RC: 56ER6201E

 Blanco           NT: 56EN6202E
           RC: 56ER6202E

Gris Oscuro      RC: 56ER6204E

Gris Claro        RC: 42ER6200E 
  
Beige          RC: 42ER6201E  

NT: 30x60

RC: 29x59

RC: 45x90 NT: 50x50

RC: 49x49

9.8mm
10.3mm

9.1mm

FORMATO DIMENSIÓN DE 
FABRICACIÓN ESPESOR MM PIEZAS x CAJA m2 x CAJA Kg CAJA m2 x PALLET CAJAS x PALLET Kg x PALLET

30x60 300x600 9,8 9 1,62 35,05 77,76 48 1702,5

29x59 290x590 9,8 9 1,54 33,67 73,92 48 1636,38

45x90 300x600 10,3 4 1,62 37,73 38,88 24 929,56

50x50 500X500 9,1 5 1,25 25,67 41,25 33 867

49X49 500X500 9,1 5 1,2 26,52 39,6 33 895

V2
V2

V2

V2

V2V2

V2

V2

V3

V3

1.5mm 1.5mm

1.5mm2-3mm 2-3mm

BlancoBeige Gris OscuroGris Claro

Variación
Alta

V3
MateVariación

Moderada

V2
Piso

Pared

CONCEPT
GRIS OSCURO

PORCELANATO - CEMENTADO



CONCEPT
MOKA

PORCELANATO - CEMENTADO



CEMENTADOS CEMENTADOS

CONCEPT
BEIGE

PORCELANATO - CEMENTADO

CONCEPT

Gris Claro           NT: 67EN6200E   
             RC: 67ER6200E  

Blanco             NT: 67EN6202E  
             RC: 67ER6202E

Beige             NT: 67EN6201E  
             RC: 67ER6201E

Moka              NT: 67EN6203E  
              RC: 67ER6203E 

Gris Oscuro        RC: 67ER6204E   
              NT: 67EN6204E 

Gris Claro RC: 65ER6200E

Blanco  RC: 65ER6202E

Beige  RC: 65ER6210E

RC: 60X120NT: 60X60

RC: 59X59

10.3mm
9.6mm

FORMATO DIMENSIÓN DE 
FABRICACIÓN ESPESOR MM PIEZAS x CAJA m2 x CAJA Kg CAJA m2 x PALLET CAJAS x PALLET Kg x PALLET

60x60 600x600 9,6 5 1,8 37,89 43,2 24 929,3

59x59 590x590 9,6 5 1,74 36,9 41,76 24 905,69

60x120 300x600 10,3 3 2,16 53,66 51,84 24 1311,9

V3
V3

V3

V3

V2

V2

V2

V2

1.5mm

1.5mm2-3mm

BlancoBeige Moka Gris OscuroGris Claro

Variación
Alta

V3
MateVariación

Moderada

V2
Piso

Pared

Residencial
Moderado

Residencial
Moderado

Residencial 
General

Residencial 
General

Residencial 
General



BÁSICOS BÁSICOS

CONCEPT
BLANCO

PORCELANATO - CEMENTADO



CEMENTADOS CEMENTADOS

CONCEPT
CERÁMICA - CEMENTADO

BLANCO

NT: 25X44

CONCEPT

Blanco  NT: 806202E

Beige  NT: 806201E

Gris Claro NT: 806200E

FORMATO DIMENSIÓN DE 
FABRICACIÓN ESPESOR MM PIEZAS x CAJA m2 x CAJA Kg CAJA m2 x PALLET CAJAS x PALLET Kg x PALLET

25X44 250X440 7.7 15 1,65 20,66 79,2 48 1011,7

7.7mm

MateVariación
Moderada

V2 2mm

Pared Espesor Junta
Recomendada

Gris ClaroBeigeBlanco


